Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

   EDITAL DE MATRÍCULA Nº 55 DE 04 DE JUNHO DE 2024

PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2024/2 - AGENDADO

A PRÓ-REITORA ACADÊMICA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, convoca os candidatos abaixo, aprovados no VEST UVV 2024/2 – Agendado, para a realização

da matrícula, conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSOS  GRADUAÇÃO E GRADUAÇÃO TECNOLÓGICA - PRESENCIAL

PERÍODO DE MATRÍCULA De 04/06/2024 a 07/06/2024

 LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)

HORÁRIO Integral

  1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

1.1 Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em ambiente online, na área

do candidato, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de

matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

6. Prova de cumprimento das obrigações militares (se masculino e maior de 18 anos);

7. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula presencial*);

8. Comprovante de residência;

9. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente online);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente online).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE (PARA ALUNOS MENORES DE 18 ANOS)

1. Documento oficial de identidade e CPF;

2. Comprovante de residência

1.2 Os documentos exigidos, deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto

referente à matrícula.

1.3 O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

http://www.uvv.br/
http://www.uvv.br/

1.4 A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando

o certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

1.5 * O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matrícula de forma presencial, deverá se

dirigir à CRA – Central de Relacionamento com Aluno, localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello,

nº 21 – Boa Vista – Vila Velha, 4º andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e

na 6ª feira de 8h às 19h, apresentando os documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que

autenticadas, uma vez que serão digitalizados e devolvidos de imediato.

2. SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE DISCIPLINA:

2.1 O aluno que desejar requerer dispensa de disciplina, por já haver cursado disciplina igual ou semelhante

em curso superior, deverá primeiramente, realizar sua matrícula online, para posteriormente, preencher

requerimento na CRA - Central de Relacionamento com Aluno e apresentar em original: histórico escolar

com notas de aprovação e programas das disciplinas cursadas. Ex-aluno da UVV deverá apenas preencher

o requerimento, sendo dispensado de anexar histórico e programas.

2.2 O procedimento de dispensa deverá se limitar a, no máximo, 40% (quarenta por cento) do total de

disciplinas do curso que o candidato classificado pretende se matricular, devendo os demais 60% (sessenta

por cento) serem obrigatoriamente cursados por razões voltadas à preservação do respectivo perfil de

formação constante do projeto pedagógico. A opção do candidato pelo procedimento de dispensa de

disciplinas importará em renúncia às que porventura excederem ao percentual limite estabelecido no item

supra.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 As aulas e demais atividades dos cursos serão ministradas em todos os dias letivos da semana,

usualmente no campus da UVV-ES, podendo, entretanto, a Instituição de ensino utilizar-se ou não do

sábado, do domingo, de feriado bem como designar atividades para local e horário diverso, como também,

promover alterações de campus ou unidade, turmas, horário de aulas, agrupamento de classes, calendário

bem como outras medidas que por razões de ordem administrativas e/ou pedagógicas se fizerem

necessárias, ao seu critério, desde que preservadas as disposições legais pertinentes quanto à integridade

do serviço educacional.

3.2 As turmas para determinado curso/turno somente serão implantadas havendo um mínimo de 25 (vinte e

cinco) alunos regularmente matriculados. Caso contrário, o candidato classificado poderá alternativamente

requerer: a) mudança de turno; b) matrícula em outro curso afim, se houver vaga; c) restituição integral de

eventual importância paga para efeito de matrícula.

                                  KARLA SPERANDIO LÓSS MOREIRA                                              GESIANE SILVEIRA PEREIRA

                         CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO ACADÊMICO                                             PRÓ-REITORA ACADÊMICA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSO TURNO

58872214272 DJULIA APARECIDA MEDEIROS VELTEN Administração Noturno

58872214018 ISABELLE MACEDO DIAS Administração Noturno

58872214312 LUMA DE OLIVEIRA DUARTE Administração Noturno

58872214195 MATHEUS LEAO SILVEIRA Administração Noturno

58872213864 RAYZA CUNHA LEÃO MENDES Administração Noturno

58872213956 SYLAS MARTINS VIEIRA Administração Noturno

58882214259 CRISTIELEN LUZA RODRIGUES Arquitetura e Urbanismo Noturno

58882213940 ISABELLA CARVALHO DE ANDRADE Arquitetura e Urbanismo Noturno

58882213943
MARIA CLARA CAMPOS TRANCOSO DE

SOUZA
Arquitetura e Urbanismo Noturno

58882214189 RAISSA LEANDRO ROZA Arquitetura e Urbanismo Noturno

58882213968 WEVERTON KRISTOFER MALINI KUTZ Arquitetura e Urbanismo Noturno

58892213845 ELIANE DE OLIVEIRA COUTO Biomedicina Matutino

58892214221 GABRIELA DE JESUS QUADRA ROSA Biomedicina Matutino

58892213843 ISABELA ELUSIANA THOMAS DE PAULA Biomedicina Matutino

58892213946 JHENNIFER MIRANDA BELO Biomedicina Matutino

58892213908 KAMILA ONOFRE DA SILVA Biomedicina Matutino

58892214289 MARCELA BASSANI PORPINO Biomedicina Matutino

58892213952 MARIA EDUARDA MASSALAI RODRIGUES Biomedicina Matutino

58892213847 MARIA LUIZA VIANA MADEIRA Biomedicina Matutino

58892214199 MATHEUS AGUIAR COUTINHO Biomedicina Matutino

58892213850 MELL MUNIZ DE OLIVEIRA Biomedicina Matutino

58892214282 REBECA SOUTO VIEIRA Biomedicina Matutino

58892213981 REGILANE SERRANO MARTINS Biomedicina Matutino

58892214016 ROGÉRIA RIANY SANTOS Biomedicina Matutino

58902214104 ADRIANO MELLO ANDRADE Ciência da Computação Matutino

58902213872 GABRIEL COSTA DIAS SILVA Ciência da Computação Matutino

58912214054 LUCCAS MARSAL DOS SANTOS Ciência da Computação Noturno

58932214263 ANA BELA NEGREIROS Ciências Econômicas Noturno

58932214019 BERNARDO SOARES LOUZADA BONATO Ciências Econômicas Noturno

58932213846 CÉSAR VASCONCELOS E PINHEIRO Ciências Econômicas Noturno

58932214060 DAVI TURIAL LOVATTE Ciências Econômicas Noturno

58932214100 LUCAS TOLEDO ROCHA Ciências Econômicas Noturno

58932213937 VICTOR PINHEIRO DOS SANTOS Ciências Econômicas Noturno

58942214075 BRAYAN GOVEA SCHOPP
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda
Noturno

58942214107 KAIQUE SALES SANTOS
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda
Noturno

58942213858 RAYZA CUNHA LEÃO MENDES
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda
Noturno

58942213841 YURI BORGES LIMA
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda
Noturno

58952213855 ANA BEATRIZ NASCIMENTO ROCHA FURLANI Direito Noturno

59162213918 ARTHUR FERNANDES PEREIRA RODRIGUES Direito Noturno

58952213878
BERNARDO CORONA MONTEIRO PINHO DA

SILVA
Direito Noturno

59162213902 EMERSON MENDES MOREIRA Direito Noturno

59162213935 ERASMO DE FREITAS TRANCOZO JUNIOR Direito Noturno

59162213974 HELENA MENDES RAMOS Direito Noturno

59162213970 JEOVANA FRANCA Direito Noturno

59162213914 JOAO GUSTAVO GUIMARAES CECATO Direito Noturno

59162214234 KIANNE TAVARES DE PAULA Direito Noturno

59162214153 LETICIA FELIX DE SOUSA Direito Noturno

59162213949 MAISA DAVEL LIMA Direito Noturno

59162214011 MARCUS DANIEL RIBEIRO DOS SANTOS Direito Noturno

58952213862 RAYZA CUNHA LEÃO MENDES Direito Noturno

59162213926 SAMILLY LOPES Direito Noturno

58962213834 EDUARDO DOSSI NASCIMENTO OLINDINO Educação Física (B) Matutino

58962213917 GABRIEL DE ALMEIDA TIMBOHIBA Educação Física (B) Matutino

58962214126 GUILHERME RODRIGUES Educação Física (B) Matutino

58962213875 HENRIQUE PIRES PEREIRA Educação Física (B) Matutino

58962213964 HUGO DELEON COUTINHO DA SILVA Educação Física (B) Matutino

58962213867 JÉSSICA SILVEIRA BRENNER MIRANDA Educação Física (B) Matutino

58962214008 MARIA CLARA CORREA VIANA Educação Física (B) Matutino

58972213950 NAYARA ZANELATO BARBOSA Enfermagem Noturno

58972214280 REBECA SOUTO VIEIRA Enfermagem Noturno

58972213927 TIAGO RODRIGUES DO NASCIMENTO Enfermagem Noturno

58972213884 VITORYA GAVA DE ALMEIDA Enfermagem Noturno

58992213871 IGOR FILIPE OLIVEIRA VAZ Engenharia de Computação Matutino

58992214284 KAMILE MENEZES PASSOS Engenharia de Computação Matutino

59012214132 LUIZ FELIPE ARAUJO ROCHA Engenharia Elétrica Noturno

59012214183 RAFAEL PEREIRA DA SILVA Engenharia Elétrica Noturno

59022213836 BIANCA LUISA MARTINS ORELLANA Engenharia Mecânica Noturno

59032213912 DANIELLE MANHAES DE QUEIROZ Farmácia Noturno

59042213975 ANA CLARA RAGGI SILVA Fisioterapia Matutino

59042213835 ANA CLARA XAVIER DANTAS Fisioterapia Matutino

59042213861 RAYZA CUNHA LEÃO MENDES Fisioterapia Matutino

59052213916 MICHELLE FATIMA FRANCO ZEBRAL Gastronomia Matutino

59052213947 SARA COELHO WANDEKOKEM Gastronomia Matutino

59062214012 BETANIA DE OLIVEIRA PASSOS Gastronomia Noturno

59072214210 ANA VICTORIA DA SILVA SANTOS Marketing Noturno

59082214173 ARTHUR AUGUSTO CORREA MARTINS Medicina Veterinária Matutino

59082213863 EMILY VICTORIA DOS SANTOS PEREIRA Medicina Veterinária Matutino

59082214290 JÚLIA BERGER DA CONCEIÇÃO Medicina Veterinária Matutino

59082213910 MARIA LUISA BELISARIO Medicina Veterinária Matutino

59082214069 MARIANA RATO MATHIAS Medicina Veterinária Matutino

59082214266 RENATA GOLTARA PESTANA Medicina Veterinária Matutino

59092214228 DENISE TATAGIBA RIBEIRO DOS SANTOS Medicina Veterinária Vespertino

59092214110 GABRIELA VIEIRA SARTORIO Medicina Veterinária Vespertino

59092214040 LARISSA CATTABRIGA SALVADOR Medicina Veterinária Vespertino

59092214137 LUANA RAFAELA DOMINGUES DA SILVA Medicina Veterinária Vespertino

59092214114 LUISA MELLO PADILHA Medicina Veterinária Vespertino

59092213909 THAIS VELOZO GARCIA Medicina Veterinária Vespertino

59102213838 IASMIN VIEIRA MACHADO BRAZ Nutrição Matutino

59102213849 KAYLANE RUY NASCIMENTO Nutrição Matutino

59102213931 MARCELLA DE LAURA Nutrição Matutino

59102213854 MARIA EDUARDA FELIZ BRANDAO Nutrição Matutino

59102213995 RAQUEL AMERICO DE OLIVEIRA Nutrição Matutino

59102213929 VINICIUS CABRAL DA SILVA Nutrição Matutino

59102213906 VITÓRIA CUNHA SANTOS LOPES DE SÁ Nutrição Matutino

59152213892 ANA BEATRIZ DA SILVA DE SOUZA Odontologia Diurno Integral

59152214090 GUILHERME DE SOUZA PRATTI Odontologia Diurno Integral

59152213966 LHAIS GONÇALVES FERREIRA Odontologia Diurno Integral

59152213852 MARIA CLARA LOUREIRO SANTANA Odontologia Diurno Integral

59152213919 SOFIA SEPTIMIO ALVES FADINI Odontologia Diurno Integral

59112213874 ANA LUISA FROIS ROSI Psicologia Matutino

59112214134 EDUARDO FERRAZ ARRECO Psicologia Matutino

59112213891 EMILLY DA SILVA Psicologia Matutino

59112213831 GUILHERME CASOTTI SANTI Psicologia Matutino

59122213857 ANA BEATRIZ PRETTI LEITE Psicologia Noturno

59122214241 BEATRIZ FIGUEIREDO VASCONCELOS VIDAL Psicologia Noturno

59122214274 ESTHER SANTIAGO DA SILVA Psicologia Noturno

59122213832 LUIZ ANDRÉ DO ROZÁRIO MAGALHÃES Psicologia Noturno

59122213842 PEDRO CÉSAR DA SILVA RIBEIRO Psicologia Noturno

59132213985 ELISA DAHER COELHO PERACIO Relações Internacionais Matutino

59132213901 MAISA SIQUEIRA XAVIER Relações Internacionais Matutino

59142214155 JOSÉ GUILHERME RAMALDES NUNES Sistemas de Informação Noturno

59142214020 ROGÉRIA RIANY SANTOS Sistemas de Informação Noturno

59142214045 VINICIUS GUIMARAES LEITE Sistemas de Informação Noturno